vez, perseguir el fin institucional de promover y apoyar las actividades deportivas de 

competición y de espectáculo, sin olvidar la difusión que realizan de la Ciudad de Segovia 

en aquellos eventos deportivos de carácter autonómico, nacional o internacional.  

Segunda. - CUANTÍA 

La cuantía destinada a esta convocatoria es de DIECIOCHO MIL EUROS (18.000,00.-€) con cargo a los 

presupuestos del Instituto Municipal de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Segovia para el 

ejercicio 2021, en su aplicación presupuestaria 4.83.00, Programa 34101 (Promoción y Fomento del 

Deporte), sin contar el gasto imputable a la utilización gratuita de las Instalaciones Municipales que 

se resolverá de forma conjunta con esta convocatoria. 

Se establecen tres niveles de ayudas para un máximo de 15 atletas. La dotación por deportista 

dependerá de su nivel, estableciendo lo siguiente: 

 NIVEL 1: 5 atletas. Dotación de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00.-€). 

 NIVEL 2: 5 atletas. Dotación de MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200,00.-€). 

 NIVEL 3: 5 atletas. Dotación de NOVECIENTOS EUROS (900,00.-€).   

Tercera.- BENEFICIARIOS Y REQUISITOS. 

Podrán ser beneficiarias aquellas personas físicas que acrediten los requisitos establecidos en la 

presente base y en las que no concurra ninguna de las circunstancias detalladas en el punto 2 del